
FUNDO  MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO VALERIO DA  NATIVIDADE  
SAO VALÉRIO-TO  

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004 - 2024 
Processo Administrativo N° 032 - 2024 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: BRUNO LEONARDO DE CASTRO CARNEIRO 

Data de Publicação: 02/07/2024 17:39:02 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
15/07/2024 14:25:00  CADASTRO  DE  PROPOSTA  EQUALIZE DENTS LTDA 
15/07/2024 16:26:15  ALTERAÇÃO  DE  PROPOSTA  EQUALIZE DENTS LTDA 
16/07/2024 06:02:24 CADASTRO DE PROPOSTA LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA SOLUÇAO EIRELLI 

----'16/07/2024 07:33:50 CADASTRO DE PROPOSTA ODONTO PROTESE LABORATÓRIO DE PROTESE DENTARIA LTDA 
16/07/2024 07:57:52 ALTER/NC/NO DE PROPOSTA ODONTO PROTESE LABORATÓRIO DE PROTESE DENTARIA LTDA 
16/07/2024 15:11:26 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
16DE JUNHO 2024 RETORNO as 17:00 PARA MANIFESTAÇÃO RECURSO  
16/07/2024 15:13:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
16 DE JULHO DE 2024 RETORNO as 17:00, P/ MANIFESTAÇÃO RECURSO. 

LOTE -ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Alginato Tipo I Jeltrate  Plus, 	Modelo: Conforme edital 

marca Dentsply Siro 
Descrição: Prótese Parcial Mandibular Removível - Prótese Parcial Removível Odontológica intra-oral em liga de cromo-cobalto, 
dento-muco-suportada ou dento-suportada indicada para reabilitar pacientes parcialmente desdentados na mandíbula, 
confeccionadas com estrutura metálica do referido metal, com dentes artificiais de resina acrilica unidos a bases confeccionadas em 
resina acrilica termo polimerizavel e a estrutura metálica. Este produto é obtido a partir de modelos de gesso tipo IV que reproduzem 
as arcadas e os rebordos residuais dos pacientes 
Quantidade: 134 	 Valor  Unit.:  290,00 	 Valor Total: 38.860,00 
Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Alginato Tipo I Jeltrate  Plus, 	Modelo: Conforme edital 

marca Dentsply Siro 
Descrição: Prótese Parcial Maxilar Removível - Prótese Parcial Removível Odontológica intra-oral em liga de cromo-cobalto, dento-
muco-suportada ou dento-muco-suportada indicada para reabilitar pacientes parcialmente desdentados na maxila, confeccionadas 
com estrutura metálica do referido metal, com dentes artificiais de resina acrilica unidos a bases confeccionadas em resina acrilica 
termo polimerizavel e a estrutura metálica. Este produto é obtido a partir de modelos de gesso tipo IV que reproduzem as arcadas e 
os rebordos residuais dos pacientes. 
Quantidade: 115 	 Valor  Unit.:  290,00 	 Valor Total: 33.350,00 
Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Alginato Tipo I Jeltrate  Plus, 	Modelo: Conforme edital 

marca Dentsply Siro 
Descrição: Prótese Total Mandibular — Prótese Total Removível Odontológica muco-suportada, indicada para reabilitar pacientes 
totalmente desdentados na mandíbula. Estas Próteses Odontológicas deverão ser confeccionadas com dentes artificiais de resina 
acrilica, unidos a bases individualizadas confeccionadas em resina acrilica termo polimerizavel, obtidas a partir de modelos de gesso 
tipo IV que reproduz os rebordos residuais dos pacientes. 
Quantidade: 100 	 Valor  Unit.:  290,00 	 Valor Total: 29.000,00 
Item: 4 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Alginato Tipo I Jeltrate  Plus, 	Modelo: Conforme edital 

marca  Dents*  Siro 
Descrição: Prótese Total Maxilar — Prótese Total Removível Odontológica muco-suportada indicada para reabilitar pacientes 
totalmente desdentados na maxila. Estas  Protases  Odontológicas deverão ser confeccionadas com dentes artificiais de resina 
acrilica, unidos a bases individualizadas confeccionadas em resina acrilica termo polimerizava, obtidas a partir de modelos de gesso 
tipo IV que reproduz os rebordos residuais dos pacientes 
Quantidade: 100 	 Valor  Unit.:  290,00 Valor Total: 29.000,00  

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 29/07/2024 15:40:24 	 1 de 3 



FUNDO  MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO VALERIO DA  NATIVIDADE  
SAO VALERIO-TO  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 ODONTO PROTESE LABORATÓRIO DE 016 	21.677.530/0001-49 157.150,00 130.210,00 Sim 

2 EQUALIZE DENTS LTDA 102 	44.668.016/0001-42 170.766,60 133.999,00 2,91 Sim 

3 LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA 057 	36.271.505/0001-38 166.130,00 139.190,00 3,87 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME  

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME  

MOVIMENTOS DO LOTE 

02/07/2024 17:39:01 PUBLICADO 

04/07/2024 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

16/07/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

16/07/2024 09:01:15 DISPUTA 

16/07/2024 09:01:15 LANCE EQUALIZE DENTS LTDA  (PARTICIPANTE  102) 170.766,60 

16/07/2024 09:01:15 LANCE ODONTO PROTESE LABORATÓRIO DE PROTESE DENTARIA LTDA 157.150,00 

161071202409:01:15 LANCE LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA SOLUÇÃO EIRELLI 166.130,00 

16/07/2024 09:07:38 LANCE EQUALIZE DENTS LTDA  (PARTICIPANTE  102) 156.990,00 

16/07/2024 09:09:25 LANCE ODONTO PROTESE LABORATÓRIO DE PROTESE DENTARIA LTDA 148.170,00 

16/07/2024 09:09:25 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

16/07/2024 09:10:28 LANCE EQUALIZE DENTS LTDA  (PARTICIPANTE  102) 148.150,00 

16/07/2024 09:10:41 LANCE LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA soLugÃo EIRELLI 139.190,00 

16/07/2024 09:11:05 LANCE EQUALIZE DENTS LTDA  (PARTICIPANTE  102) 139.189,00 

16/07/2024 09:11:08 LANCE ODONTO PROTESE LABORATÓRIO DE PROTESE DENTARIA LTDA 134.700,00 

16/07/2024 09:12:38 LANCE EQUALIZE DENTS LTDA  (PARTICIPANTE  102) 133.999,00 

16/07/2024 09:13:32 LANCE ODONTO PROTESE LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA 130.210,00 

16/07/2024 09:15:32 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é ODONTO PROTESE LABORATÓRIO DE PROTESE DENTARIA LTDA 
16/07/2024 09:15:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  
16/07/2024 09:15:32 HABILITAÇÃO 

16/07/2024 17:00:56 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

16/07/2024 17:05:01 RECURSO MANIFESTADO  EQUALIZE DENTS  LTDA 
A Licitante vencedora não atendeu aos seguintes tens:i 

5. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO DOS PROCEDIMENTOS ENTRE A EMPRESA CONTRATADA 

A Contratada deverá possuir consultório próprio na cidade de  Sao  Valério do Tocantins para viabilizar a 
execução dos serviços. A EMPRESA ESTA A MAIS DE 1.000KM DA CIDADE. 

CLAUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA — SUBCONTRATAÇÃO 
Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 
16/07/2024 17:15:31 RECURSO MANIFESTADO LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA soLugÃo 
A recorrida não efetivou a correta apresentação da documentação técnica; o que será demonstrado em recurso administrativo a 
tempo e modo. 
16/07/2024 17:30:57 INTERPOSIÇA0 DE RECURSOS 

20/07/2024 00:00:03 EM ADJUDICAÇÃO 

29/07/2024 15:40:23 ADJUDICADO 

Gerado em: 29/07/2024 15:40:24 	 2 de 3 



FUNDO  MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO VALERIO DA  NATIVIDADE  
SAO VALÉRIO-TO  

BRUNO LEONARDO DE 
CASTRO 
CARNEIRO:04534516169 

Assinado de forma digital por BRUNO 
LEONARDO DE CASTRO 
CARNEIRO:04534516169 
Dados: 2024.07.29 17:12:32 -03'00' 

PREGOEIRO: BRUNO LEONARDO DE CASTRO CARNEIRO 

Gerado em: 29/07/2024 15:40:24 	 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

